Администрация Ветютневского сельского поселения

Фроловского  муниципального района Волгоградской области

                                                   Постановление  №  52

От  10 июня   2015 г

О  внесении изменений и дополнений в постановление

 Администрации Ветютневского сельского поселения  Фроловского

муниципального района Волгоградской области

 от 05 декабря 2013 № 148 «Об утверждении  схемы

водоснабжения и водоотведения Ветютневского

сельского поселения»

             В целях приведения постановления Администрации Ветютневского

сельского поселения  Фроловского муниципального района Волгоградской

области  от 05 декабря 2013 № 148 «Об утверждении  схемы водоснабжения

и водоотведения Ветютневского    сельского поселения» в соответствие

действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести  в  схему водоснабжения и водоотведения  Ветютневского

сельского поселения   следующие  дополнения :

1.1  Раздел 8    Целевые показатели развития централизованных систем

водоснабжения     дополнить :

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 № 782

«О схемах водоснабжения и водоотведения (вмести с «Правилами разработки

и утверждения схем водоснабжения и водоотведения» , «Требованиями к

содержанию схем водоснабжения и водоотведения» )  к целевым показателям

развития централизованных систем водоснабжения относятся:

1) Показатели качества питьевой  воды

2) Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения

3) Показатели качества обслуживания абонентов

4) Показатели эффективности использования ресурсов , в том числе

сокращение потерь воды при транспортировке

5) Соотношение цены  реализации мероприятий инвестиционной

программы и их эффективности - улучшение качества воды

6) Иные показатели, установленные федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке

государственной политики и нормативно- правовому

регулированию в сфере жилищно- коммунального хозяйства.

Целевые показатели развития централизованной системы водоснабжения

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области

№ показатель Единица

измерения

Целевые показатели
Базовый

показатель

2013 года

2014 2019 2023

1. Показатели качества воды

1.1 Доля проб питьевой воды

после водоподготовки, не

соответствующих

санитарным нормам и

правилам

      %

0

 0

 0

 0

1.2. Доля проб питьевой воды в

распределительной сети, не

соответствующих

санитарным нормам

       %

 0

 0

 0

 0

2. Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения

2.1. Аварийность

централизованных систем

водоснабжения

 Ед/100км

 0

 0

 0

 0

2.2. Удельный вес сетей

водоснабжения,

нуждающихся в замене

   %

 4

 4

 8

 8

3. Показатель качества обслуживания абонентов

3.1. Доля заявок на подключение,

исполненная по итогам года

         %

 99

 99

 99

 99

4. Показатель эффективности использования ресурсов

4.1 Доля абонентов ,

осуществляющих расчеты за

полученную воду по

приборам учета

       %

 96

 97

 100

 100

4.2. Удельный расход

электрической энергии

кВт/час/м
3

1,12

1,35

 1

 1

2. Настоящее  Постановление обнародовать в установленном

законодательством порядке и разместить в сети Интернет на сайте

администрации Ветютневского сельского поселения.

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Ветютневского сельского поселения                            С.Б.Кобченко